
Онлайн-зустріч з платниками податків 

щодо отримання/уточнення Реквізитів рахунків для сплати 

податків і зборів та єдиного внеску 

та заповнення у платіжних документах поля 

«Призначення платежу», реквізитів поля  

«Код платника» та «Код фактичного платника»



Чому важливо усвідомлено сплачувати податки? 

Сумлінна та у повному обсязі сплата громадянами до відповідних бюджетів податків і зборів

забезпечує стабільне отримання державою необхідного фінансування для забезпечення

економічної стабільності, соціальних виплат і, головне – для зміцнення обороноздатності

країни.

Тому надзвичайно важливо, щоб сплачуючи податки, громадяни заповнювали усі обов’язкові

реквізити платіжних інструкцій без помилок. Тоді сплачені до відповідних бюджетів податки

будуть зараховані в інтегровані картки того платника, який має податкові зобов’язання з

відповідного податку.

Правильна сплата – це гарантія того, що кошти будуть зараховані за призначенням. 

Правильна сплата – це відсутність заборгованості та фінансової відповідальності. 
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Відповідно до пункту 38.2 статті 38 Податкового кодексу України сплата податку та збору здійснюється

платником податку безпосередньо, а у випадках, передбачених податковим законодавством, - податковим

агентом, або представником платника податку.

Згідно із постановою Правління Нацбанку України від 29.07.2022 року №163 «Про затвердження Інструкції про

безготівкові розрахунки в національній валюті користувачів платіжних послуг» визначено перелік обов’язкових

реквізитів платіжної інструкції:

«Код платника»,

«Код фактичного платника»,

«Призначення платежу».

Обов’язковий реквізит «Код платника» заповнюють всі платники, які сплачують податки, збори, інші платежі

та єдиний внесок.

При цьому, юридичні особи зазначають код ЄДРПОУ, а фізичні особи – підприємці та громадяни – податковий

номер.

Реквізити «Платник» та 

«Фактичний платник» 



Якщо сплата платежів до бюджетів та фондів здійснюється

платником безпосередньо, тобто кошти сплачуються від

власного імені та з власного рахунку такого платника,

то реквізити «Податковий номер платника» та

«Податковий номер фактичного платника» мають бути

однакові.

Реквізити «Платник» та Фактичний платник» 

Якщо інша особа сплачує за платника податків, то в реквізиті

«Податковий номер платника» вона ставить свій податковий

номер, а у реквізиті «Податковий номер фактичного платника»

проставляє податковий номер платника, за якого сплачує

податки

Приклад  

Податковий номер платника:  

1  1  1  1  1  1  1  1  

Податковий номер фактичного платника:  

1  1  1  1  1  1  1  1  

Найменування платника:  

ТОВ «_____»  

Рахунок платника:  

UA111111111111111111111111112  

Найменування отримувача:  

ГУ Державної казначейської служби України в Одеській 

області  

Код отримувача:  

3  7  6  0  7  5  2  6  

Рахунок отримувача:  

UA118999981111111111111111112  

Призначення платежу:  

140  Податковий борг з єдиного податку  

(код виду сплати)               (додаткова інформація запису)  

                                                                 

Приклад  

Податковий номер платника:  

1  1  1  1  1  1  1  1  

Іванов Іван Іванович 

Податковий номер фактичного платника:  

2  2  2  2  2  2  2  2  

Найменування платника:  

Петренко Петро Іванович 

Рахунок платника:  

UA111111111111111111111111112  

Найменування отримувача:  

ГУ Державної казначейської служби України в Одеській 

області  

Код отримувача:  

3  7  6  0  7  5  2  6  

Рахунок отримувача:  

UA118999981111111111111111112  

Призначення платежу:  

101 Плата за землю  

(код виду сплати)               (додаткова інформація запису)  
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Сервіс “Е-повідомлення”
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Як повернути (перерахувати) 

помилково сплачені податки, збори



Дякуємо за увагу!


